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Dotyczy: oświadczenia Pana Senatora Stanisława Gawłowskiego złożonego na 14. Posiedzeniu 

Senatu RP w dniu 18 sierpnia 2020 r. w sprawie lotniska w Zegrzu Pomorskim 

 

 

 

Odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na oświadczenie Pana 

Senatora Stanisława Gawłowskiego złożone na 14. Posiedzeniu Senatu RP w dniu 18 sierpnia 

2020 r. w sprawie lotniska w Zegrzu Pomorskim, uprzejmie informuję, że wojsko nie 

zajmowało się utrzymaniem lotniska od czasu uznania obiektu za trwale niewykorzystywany 

do realizacji zadań przez jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Obrony Narodowej lub 

przez niego nadzorowane, z przeznaczeniem na założenie lub rozbudowę lotniska cywilnego 

użytku publicznego.  

W dniu 21.01.2011 r. lotnisko wojskowe zostało przekazane, w trybie ustawy z dnia 

30 maja 1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz 

o Agencji Mienia Wojskowego (Dz. U. z 2013 r., poz. 712 ze zm.), w formie darowizny, na 

rzecz Powiatu Koszalińskiego, w celu założenia lotniska cywilnego użytku publicznego. 

Powiat Koszaliński, w dniu 22.12.2017 r., w formie aktu notarialnego złożył oświadczenie 

o zrzeczeniu się własności darowanej nieruchomości wchodzącej w skład byłego lotniska 

wojskowego w Zegrzu Pomorskim. Przedmiotowa nieruchomość została przejęta przez 

Wojewodę Zachodniopomorskiego, a następnie przekazana do zasobu Skarbu Państwa, 

którym gospodaruje Agencja Mienia Wojskowego. 

Minister Obrony Narodowej, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw 

transportu, podjął decyzję o sposobie zagospodarowania tej nieruchomości w całości na 

potrzeby Sił Zbrojnych RP, bez obowiązku zachowania lotniczego charakteru. 

Agencja Mienia Wojskowego oddała nieruchomość w trwały zarząd Rejonowemu 

Zarządowi Infrastruktury w Szczecinie, z przeznaczeniem na potrzeby obronności  

i bezpieczeństwa państwa. 

Jednocześnie informuję, że przedmiotowa nieruchomość przekazana na potrzeby Sił 

Zbrojnych RP otrzymała nowy numer ewidencyjny o charakterze stałym i utworzono 
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kompleks o przeznaczeniu szkoleniowym w Zegrzu Pomorskim, o łącznej powierzchni terenu 

wynoszącej 400,8875 ha. Za właściwe utrzymanie i gospodarowanie nieruchomościami 

nowego kompleksu wojskowego o charakterze szkoleniowym odpowiada Szef Rejonowego 

Zarządu Infrastruktury w Szczecinie. 

Informuję również, że nowy kompleks wojskowy w Zegrzu Pomorskim jest 

przeznaczony na potrzeby szkoleniowe wojsk przeciwlotniczych, w tym głównie jednostek 

wojskowych rozmieszczonych w garnizonie Koszalin. W dalszej perspektywie czasowej, 

potencjał terenowy nowego kompleksu wojskowego będzie stanowił rezerwę do rozbudowy 

infrastruktury szkoleniowej i logistycznej, w ramach planowania i programowania rozwoju 

Sił Zbrojnych RP – w kolejnych cyklach planistycznych. 

Należy dodać, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Aeroklubu Koszalińskiego, 

dotyczącym dokończenia rozpoczętego w bieżącym roku procesu szkolenia szybowcowego 

oraz zabezpieczenia funkcjonowania leśnej Bazy Lotniczej, Ministerstwo Obrony Narodowej 

(w piśmie z dnia 13.05.2020 r.) przychyliło się do ww. prośby - wskazując, że po przejęciu 

nieruchomości w trwały zarząd Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Szczecinie będzie 

możliwe udostępnienie nieruchomości. Dotąd nie została zawarta umowa miedzy Rejonowym 

Zarządem Infrastruktury w Szczecinie a Aeroklubem Koszalińskim.   

 

 

 

/-/ podpisano elektronicznie 
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